
D.D. 4604
  

  REPUBBLICA ITALIANA  

    REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA SICILIANA 

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
_________________________

    IL DIRIGENTE AREA 1/AA.GG.

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE   le norme della Contabilità di Stato;

VISTI    i DD.PP.RR. nn 635 e 637 del 30.081975;

VISTA   la L.R. 116/80:

VISTA   la Legge n.190/2014, art. 1, c.629, lett. B;

VISTO   il D.Lgs. 50/2016 e succ. mod. e integrazioni;

VISTA   la circolare n.2 del 26.01.2015 dell’Assessorato dell’Economia in attuazione del D.Lgs. 23.06.2011,
n. 118;

VISTO il D.P.R. n. 12 del 27/06/2019 della rimodulazione dell’assetto organizzativo dei Dipartimenti Regio-
nali;

VISTA la Legge di Bilancio n.10 del 12.05.2020;

VISTA la deliberazione n. 172 del 14.05.2020 con la quale la Giunta regionale ha approvato il documento
tecnico di accompagnamento e il bilancio gestionale per il biennio 2020/2021, a seguito della pubblicazione
delle Leggi Regionali 12.05.2020 n. 9 (Legge di Stabilità) e Legge Regionale n. 10 del 12.05.2020 (Legge di
Bilancio);

VISTO il D.P.Reg. n. 2806 del 19.06.2020 con il quale l'Ing. Sergio Alessandro è stato confermato per anni
uno nell'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale dei beni Culturali e dell'Identità Siciliana;

VISTA la deliberazione n. 172 del 14.05.2020 con la quale la Giunta regionale ha approvato il documento
tecnico di accompagnamento e il bilancio gestionale per il biennio 2020/2021, a seguito della pubblicazione
delle Leggi Regionali 12.05.2020 n. 9 (Legge di Stabilità) e Legge Regionale n. 10 del 12.05.2020 (Legge di
Bilancio);

VISTO il D.P.Reg n. 001707 del 22.04.2020 con il  quale è differita alla data del 31.05.2020 la data di
scadenza degli incarichi dei Dirigenti Generali dei Dipartimenti regionali;

VISTO il D.D.G. n.1282 del 10.05.2020 di delega alla firma al Dirigente dell'Area1/Affari Generali Silvana
Lo Iacono;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 265 del 14 giugno 2020 con la quale l'Ing. Sergio Alessan -
dro è stato confermato nell'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale dei beni Culturali e
dell'Identità Siciliana;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 415 del 15.09.2020 “Snellimento dell'attività di controllo
di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle Ragionerie Centrali”;



VISTE le Circolari n. 13 del 28.09.2020 e n. 16 del 28.10.2020 del Dipartimento Regionale Bilancio e Teso-
ro, Ragioneria Generale della Regione;

VISTA  la prenotazione d'impegno prot.  n.19070 del 26.05.2020 sul Cap. 376530  per la fornitura  di
materiale  di  cancelleria,  consumabili  e  vario  per  gli  Uffici  dell  Soprintendenza  di  Enna  per  un
ammontare di € xxxxxxx IVA compresa - cod. P.C.F. U.  1.03.01.02.999 ;

VISTA la nota prot. n. 5337 del 08-10-2020 con la quale la Soprintendenza di Enna trasmette la trattativa
diretta  MEPA n.  1357335 del  17.07.2020 e  tutta  la  documentazione che  costituisce  a  termini  di  legge
obbligazione giuridicamente perfezionata per l'assunzione dell'impegno di spesa in favore della DITTA LA
MODERNA SOC. COOP., con sede in xxxxxxxxxxx - GIG:  ZD22DB2142;

VERIFICATO per la Ditta LA MODERNA il possesso dei requisiti previsti dall'art. 80 del D.Lgs. 50/2016,
ai sensi della Delibera di Giunta n. 415 del 15.09.2020;

ANNULLATO, a seguito del Rilievo della Ragioneria n. 463/20, il DD 3822 del 17.11.20 (Elenco 11839
del 16.12.20);

VISTA la PEC del 18/12/2020 con la quale il L.R. della Ditta La Moderna evidenzia i motivi per cui 1) la
fornitura dei guanti in lattice è esente da IVA; 2) il numero di conto corrente che risulta sul contratto di
stipula è difforme da quello della dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

RAVVISATA la necessità di impegnare la somma di  € xxxxxxxx IVA compresa, in favore della Ditta LA
MODERNA sul  cap.  376530  E.F.  2020,  per  il  pagamento  della  fornitura  di  materiale  di  cancelleria,
consumabili e vario effettuata alla Soprintendenza di Enna;

PRESO  ATTO che  l'obbligazione  così  perfezionata  costituisce  a  termini  di  legge  obbligazione
giuridicamente perfezionata per l'assunzione dell'impegno di spesa;

CONSIDERATO che la scadenza di tale debito è prevista entro il 31.12.2020;

CONSIDERATO che essendo individuato il  creditore  certo,  si  può procedere  alla  trasformazione della
prenotazione  prot. n.19070 del 26.05.2020 in impegno definitivo sul cap. 376530 del bilancio della Regione
Siciliana E.F. 2020 per l'importo di € xxxxxxx  IVA compresa,

          DECRETA
                                                                         

ART.  1) Per  quanto  sopra,  la  prenotazione  prot.  n.  19070  del  26.05.2020  sul  Cap.  376530  relativa
all'acquisto di materiale di cancelleria, consumabili e vario per gli uffici della Soprintendenza di Enna, è
trasformata in impegno definitivo di spesa per l' importo di € xxxxxxx IVA compresa.

ART.  2) Al  Pagamento  della  suddetta  somma  si  provvederà  mediante  emissione  di  mandato  diretto  di
pagamento in favore della Ditta La Moderna, previa presentazione della documentazione giustificativa di
spesa.

ART.3) La rimanente somma di € 27,45  si disimpegna e costituisce economia di bilancio.

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68 della
L.R. 21/2014 e inoltrato per la registrazione alla Ragioneria Centrale B.C e I.S., ai sensi della Delibera di
Giunta n. 415 del 15.09.2020.

Palermo 21/12/2020

                                                                                           IL DIRIGENTE DELL'AREA 1/AA.GG.

                                                                                                              Silvana Lo Iacono


	
	REPUBBLICA ITALIANA

